MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E

TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO - PROFNIT
Av. Francisco Mota, 572 – Caixa Postal 137 – Bairro Presidente Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.626-900. Tel.: (84)3317-8296 – E-mail: proppg@ufersa.edu.br

1/1

ATA 3ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021 DA

COMISSÃO ACADÊMICA INSTITUCIONAL (CAI)/

COLEGIADO DO PROFNIT

- Ponto focal UFERSA –

Ao terceiro dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, através da plataforma

Google Meet no link meet.google.com/yvy-oqxa-mgp, às treze horas e quarenta minutos,

ocorreu a 3ª Reunião Extraordinária da Comissão Acadêmica Institucional (CAI)/

Colegiado do Programa de Pós-graduação em Propriedade Intelectual e Transferência de

Tecnologia (PROFNIT) do ponto focal UFERSA. Estiveram presentes os seguintes

docentes permanentes do Programa: José Anízio Rocha de Araújo, Thomas Edson

Espindola Gonçalo, Liz Carolina da Silva Lagos Cortes Assis, Marcelo Barbosa Bezerra,

Washington Sales do Monte, e o representante discente Francisco Fernandes Bezerra

Junior. A reunião foi presidida pelo professor José Anízio Rocha de Araújo, coordenador

do Programa, oficiando como secretária Lívia Lara Lessa Alves. Verificada a existência

de quórum, o coordenador deu início à reunião por meio da leitura da pauta, que teve

como único ponto: 1.  Homologação do pedido de descredenciamento do

PROFNIT/UFERSA do professor Leonardo Andrade Rocha. A pauta foi aprovada e deu

sequência à reunião. PRIMEIRO PONTO: o coordenador leu o e-mail que o professor

Leonardo Andrade Rocha enviou no dia 27 de abril de 2021 solicitando o

descredenciamento do PROFNIT. O colegiado votou e aprovou a homologação do pedido

de descredenciamento do professor. Nada havendo mais a tratar, o Professor José Anízio

Rocha de Araújo agradeceu a participação de todos e encerrou a reunião. Para constar,

eu, Lívia Lara Lessa Alves, secretária dos programas de pós-graduação, lavrei a presente

ata, que, após lida e achada conforme, será assinada por mim e pelos demais presentes na

reunião. Mossoró/RN, cinco de maio de dois mil e vinte e um.

ASSINATURA DOS PRESENTES

1. José Anízio Rocha de Araújo

2. Liz Carolina da Silva Lagos Cortes Assis

3. Marcelo Barbosa Bezerra

4. Thomas Edson Espindola Gonçalo

5. Washington Sales do Monte

6.  Francisco Fernandes Bezerra Junior

7. Lívia Lara Lessa Alves

		2021-06-21T17:41:05-0300
	JOSE ANIZIO ROCHA DE ARAUJO:44191413368

		2021-06-21T18:17:28-0300
	FRANCISCO FERNANDES BEZERRA JUNIOR:07959107467

		2021-06-22T11:59:56-0300
	WASHINGTON SALES DO MONTE:05010639432

		2021-06-23T18:21:02-0300
	LIZ CAROLINA DA SILVA LAGOS CORTES ASSIS:02544837470

		2021-06-29T13:05:23-0300
	THOMAS EDSON ESPINDOLA GONCALO:05354414440

		2021-06-29T17:05:11-0300
	MARCELO BARBOSA BEZERRA:48426628320